.í!ív l 'Wr/4
vi - ■

—I

PREFr ITURA

LEI N" 85/2021

Data: 25/03/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
40.203,68 (quarenta mil, duzentos e três reais e sessenta e oito
centavos) no e.xercício financeiro de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornéiio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe sào conferidas por lei.

s\.\çAo
S.nncio' lO ueaa data a Lei u* 85/1021.

C. Pr ̂ ópio. 25 de março de 2021.

FAZ SABER
Prefeito

seguinte.
a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele saiiciona e promulga a

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do e.xercício
rlnanceiro de 2021, Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 40.203,68 (quarenta mil, duzentos e
três reais e sessenta e oito centavos) nas seguintes dotações:

Órgão:

Liiidade:

i Função:

Subfunção:

Erograiiia:

l^rojelo:

12 - Secretaria Municipal da Mulher, do Adolescente, da Criança e do Idoso
07 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
08 - /Xssistência Social

243 - Assistência à Criança e ao Adolescente
08 - Promoção da Assistência Social

2.323 - DELIBERAC.ÃO 89/2019 - FIA

f

Elemento Despesa Recurso Valor

i  3.3.9Ü.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

3206 37.203,68

9.-1.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 3206 3.000.00

Soma 40.203,68

Art. 2° - Os recursos necessários para as aplicações apresentadas no artigo
anterior tem origem de superávit financeiro.

Art. 3" - Fica alterado o Ane.xo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n°
74/17. de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornéiio Procópio para o
Quadriênio de 2018-2021 com a inclusão de meta no Órgão:

Urgãu:

Lniiilade:

12 - Secretaria Municii)al da Mulher, do Adolescente, da Criança e do Idoso
07 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site: http://www.corneiioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneiioprocopio

\

d-r

CORnELlOielPROCOPIO
PREFEITURA

luiii^ào:

Subruavfio:

l^rujcEo:

08 - As.sisténcia Social

243 - Assistência à Criança e ao Adolescente

08 - Promoção da Assistência Social

2.323 - DELIBERAÇÃO 89/2019 - FIA

Ação Descrição da Ação
Produtos

Serviços Fonte

Lnid.

Med.

Metas

Recursos -

RS

Vinculados Livres Total

2.323 Deliberação 89/2019 Serviços 3206 Pessoas 37.203.68 . 37.203.68

2.323 Deliberação 89/2019 Permanente 3206 Bens 3.000.00 - 3.000,00

SUBTOTAL 40.203,68 - 40.203,68

Art. 4" - Fica incluído ao Anexo 1 - Prom-anias c Metas, da Lei n°465/2019.

dc 22/06/2020 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021, a meta no Órgão:
Órgão: 12 - Secretaria Municipal da Mulher, do Adolescente, da Criança e do Idoso

tUiidade: 07 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Função: 08 - As.sistência Social

Subrunção: 243 - A.ssistência à Criança e ao Adolescente
Piogruaia: 08 - Promoção da As.sisiência Social

Proiclo: 2.323 - deliberação 89/2019 - FIA

Ação Descrição da Ação Executor Produtos/

Serviços

Fonte Valor

2.323 Deliberação 89/2019 Município Serviços 3206 37.203.68

2.323 Deliberação 89/2019 Município Permanente 3206 3.000.00

SOMA 40.203,68

Art. 5 ". Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação, revogando-
se as disposições em contrário.

~Claudio\Tru
ProcuradoitXjci

Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PR0MILG.\C.\0
iiilgo u«i.T data a Lei u* 85/2021.
rocópio, 25 de iiurço de 2021.

Prefeito

(jabinctc do Frefeit|), 25 líiNyarço dc 2021.

l)jiii Bernardo

do Município

Av. Minas Gerais, 301, Cornèlio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331 941/0001-70
Site: http://www,corneiioprocopio.pr,gov-br
Facebook: ©prefenuiucornelioprocopio